
FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONTRATADO TRAMITADO AL 2024

AVANCE 

FÍSICO 

ACUMULADO

AVANCE 

FINANCIERO

ACUMULADO

No. de Obra COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ

02492021000003 ADELANTO FISE 2021

02492021000091 HIDROTERRESTRES 2022

02492022000035 CREDITO RECURSO EST. 2021  

02492023000043 HIDROTERRESTRES 2023      

02492024000001 HIDROTERRESTRES 2024 

02492021000038

02492022000099

02492021000039

02492021000089

02492022091099

02492022000107

02492021000111

02492021091111

02492021092111

02492021093111

02492021094111

02492023000038 HIDROMARITIMAS 2023  

02492023000154 FISE R 2023 

02492023000138
02492023000139
02492024000096
02492024000098
02492024000099
02492024000100
02492024000101

02492023000155

02492023000049

02492024000095 HIDROTERRESTRES 2024    

02492024000003 REHABILITACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN, EN EL MUNICIPIO DE NOGALES. HIDROTERRESTRES 2024 73,243,112.73                              66,264,474.65                    96.00% 90.47%

SUB-TOTAL: 1,360,191,414.34 1,280,899,921.29

NOTA: EL AVANCE FINANCIERO NO REFLEJA EL ANTICIPO, SINO HASTA EL 

MOMENTO EN QUE SE ENCUENTRE DEVENGADO (EJECUTADO).

EL AVANCE FÍSICO ES EL REPORTADO POR LA UNIDAD PRESUPUESTAL.

SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

SUBSECRETARÍA DE EGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE INVERSIÓN PÚBLICA

CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 2024

OBRA

99.00%

REHABILITACIÓN DE LA CAPTACIÓN, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y DEL MÓDULO

I DE LA PLANTA POTABILIZADORA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, EN EL

MUNICIPIO DE TUXPAN,

CREDITO RECURSO EST. 2021  

480,649,707.16

HIDROTERRESTRES 2020

503,122,252.73

476,089,651.29

95.50%

HIDROMARÍTIMAS R 

2019_2020_2021

HIDROMARÍTIMAS 2020

REHABILITACIÓN DE LA PLANTA POTABILIZADORA (PRIMERA, SEGUNDA Y

TERCERA ETAPA), CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE ALIMENTACIÓN Y LÍNEA DE

CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE, EN EL MUNICIPIO DE POZA RICA.

526,840,461.39

76.93%

RECURSOS FISCALES 2023  

98.00%

128,384,081.30 100.00%

HIDROTERRESTRES 2023       

99.05%

CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PLUVIAL COATZACOALCOS (4A. ETAPA)

(SEGUNDA, TERCERA Y CUARTA FASE), EN EL MUNICIPIO DE XALAPA.
112,573,666.06 107,039,461.32 100.00% 95.08%

HIDROTERRESTRES 2024     

166,884,467.00

REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES,

DEL COLECTOR SANITARIO PONIENTE Y DE ESTACIONES DE BOMBEO

PONIENTE, NORTE, SUR, ORIENTE Y LOS HIGOS, EN EL MUNICIPIO DE

PÁNUCO.       


